

主要な経営指標等の推移

連結ベース

		平成16年度中間期	平成17年度中間期	平成18年度中間期	平成16年度	平成17年度
連結経常収益	百万円	81,459	84,644	87,655	165,639	171,918
うち連結信託報酬	百万円	—	—	—	2	2
連結経常利益	百万円	23,769	27,956	29,858	49,884	55,811
連結中間純利益	百万円	11,512	18,124	17,551	—	—
連結当期純利益	百万円	—	—	—	26,789	31,425
連結純資産額	百万円	348,909	385,949	450,750	368,359	401,438
連結総資産額	百万円	7,123,534	7,652,037	7,773,496	7,348,707	7,715,610
1株当たり純資産額	円	550.89	610.73	615.09	581.31	599.50
1株当たり中間純利益	円	18.17	28.86	25.86	—	—
1株当たり当期純利益	円	—	—	—	42.23	48.76
潜在株式調整後 1株当たり中間純利益	円	15.79	25.15	24.37	—	—
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	円	—	—	—	36.62	43.63
連結自己資本比率 (国内基準)	%	9.20	9.52	9.50	9.27	9.65
営業活動による キャッシュ・フロー	百万円	91,692	228,419	▲14,564	346,901	362,475
投資活動による キャッシュ・フロー	百万円	▲120,114	▲219,861	▲105,042	▲270,443	▲295,462
財務活動による キャッシュ・フロー	百万円	▲17,637	5,519	56,914	▲19,306	1,174
現金及び現金同等物 の中間期末残高	百万円	161,109	278,423	269,884	—	—
現金及び現金同等物 の期末残高	百万円	—	—	—	264,302	332,564
従業員数 〔外、平均臨時従業員数〕	人	4,029 〔1,134〕	4,119 〔1,164〕	4,298 〔1,146〕	3,925 〔1,177〕	4,023 〔1,172〕
信託財産額	百万円	465	451	437	459	446

- 注) 1.当行及び国内連結子会社の消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっております。
2.1株当たり情報の算定上の基礎は、36ページの(1株当たり情報)に記載しております。
3.連結純資産額および連結総資産額の算定にあたり、平成18年度中間期から「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準」(企業会計基準第5号)及び「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準等の適用指針」(企業会計基準適用指針第8号)を適用しております。
4.1株当たり総資産額は、「1株当たり当期純利益に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第4号)が改正されたことに伴い、平成18年度中間期から繰延ヘッジ損益を含めて算出しております。
5.連結自己資本比率は、銀行法第14条の2の規定に基づく大蔵省告示に定められた算式に基づき作成しております。なお、当行は国内基準を採用しております。
6.平均臨時従業員数は、銀行業の所定労働時間に換算し算出しております。
7.信託財産額は、「金融機関の信託業務の兼営等に関する法律」に基づく信託業務に係る信託財産額を記載しております。なお、連結会社のうち、該当する信託業務を営む会社は当行1社です。